Итоги муниципального этапа

Международного конкурса-фестиваля декоративно-прикладного творчества

«Пасхальное яйцо-2024» в городском округе Мытищи

ПРОТОКОЛ № 1 от 31.01.2024 года

Заседание членов жюри муниципального этапа Международного
конкурса-фестиваля декоративно-прикладного творчества

«Пасхальное яйцо-2024>> в городском округе Мытищи

Присутствовали:

Председатель жюри - Лунина О.Н., педагог-организатор, зам. директора по ОМР;

 Члены жюри:
• Гареева Г.З., педагог дополнительного образования;

• Хоменко Я.А., педагог дополнительного образования;

• Матяш И.С., педагог дополнительного образования;

• Шигонцева М.Н., педагог - организатор;

• Осикова Н.Ф. - методист. В

результате работы члены жюри

отметили:
- разнообразие жанров предоставленных работ;
- высокое и среднее качество работ;
- соответствие тематике конкурса.

Общее количество образовательных учреждений, принявших участие - 16; общее
количество участников - 148 чел.; представленных работ- 148

№
п/п

Фамилия, имя
участника

Школа,
класс,
возраст

Номинация Техника/
Название
работы

ОУ ФИО педагога Место

НОМИНАЦИЯ «УМЕЛЕЦ»
1 Стефанович

Наталья
Михайловна

«Умелец»
педагог

«Умелец»
педагог

Инкрустаци я
соломкой

МБОУ
«Гимназия
№16»

1

2 Михайлова 11 лет Умелец Роспись МБОУ Карелина 2
Софья акриловыми СОШ№10к2 Татьяна

красками на Викторовна
гусином
яйце

3 Виеру Егор 14 лет «Умелец» Чеканка МБОУ
«Гимназия
№16»

Стефанович
Наталья
Михайловна

2

4 Воронцова
Виктория
Вячеславовна

14 лет Умелец Мезенская
роспись

МБОУСОШ
№14

Маминова
Алия
Дамировна

2

5 Яворская
Анастасия

7 лет Умелец Роспись МБОУСОШ
№32

Боровская
Елена
Валерьевна

2

6 Букарева
Дарья

12 Умелец 3D ручка МБУДО
ДЮЦ
«Галактика»

Титова Елена
Васильевна

2

7 Сейдирзаева
Амина
Шихмурадовна

12 умелец роспись МБОУСОШ
№3

Кондратьева
Екатерина
Михайловна

3

НОМИНАЦИЯ «ТВОРЕЦ»

17 Зинкевич
Полина
Александровна

12-14 лет Творец
Аппликация
природным
материалом

МБОУСОШ
№8

Котова Юлия
Владимировна

1

18 Багдасарян
Эвелина Ашотовна

13 Творец Тканевая
аппликация

МБОУСОШ
№9

Стволина
Анастасия
Андреевна

1

19 Курков Матвей
Дмитриевич

9 лет Творец Пластика,
точечная
роспись,
аппликация

МБОУСОШ
№10 им. А.К.
Астрахова
(корп.1)

Величко Елена
Витальевна

l

20 Лазарева Анастасия
Сергеевна

9 Творец декупаж МБОУСОШ
№27

Митрохина
Марина
Сергеевна

1

21 Шрамко
Карина

10 лет «Творец
» 10 лет

Квиллинг МБОУ
«Гимназия
№16»

Черкасова
Светлана
Геннадьевна

1

22 Черкасова
Светлана
Геннадьевна

«Творец»
педагог

«Творец
» педагог

Квиллинг МБОУ
«Гимназия
№16»

1

23 Зинченко Кирилл
Сергеевич

7 лет «Творец» Декорирование
цветами  из
полимерной
глины

МБОУ
«Гимназия
№16»

Лазыкина
Елена
Анатольевна.

2

8 Зюзина
Анастасия 8 лет Умелец Роспись МБОУСОШ

№6
Полягай Ольга
Владимировна

3

9 Костюченко
Виктория 8 лет Умелец Роспись МБОУСОШ

№6
Полягай Ольга
Владимировна

3

10 Жущиковский 12 лет Умелец Резьба МБОУСОШ Маминова 3
Борис №14 Алия
Сергеевич Дамировна

11 Серебряков
Матвей Олегович

9 лет Умелец выжигание МБОУ
«Лицей №15»

Якубжанова
Мухабат
Миртемировна

3

12 Чилингарян Анна 13 лет Умелец Роспись ,
писанка

АНОО
ШКОЛА
«ВЕКТОР»

Бабич Елена
Владимировна

3

НОМИНАЦИЯ
«ФАНТАЗИЯ»

13 Даниленко
Ярослава

13 лет «Фантазия» Лоскутная
техника.

МБОУ
«Гимназия
№16»

Мартыненко
Татьяна
Николаевна

1

14 Козлов Илья
Владимирович

9 лет Фантазия кинусайг МБОУ
«Лицей №15»

Якубжа н ова
Мухабат
Миртемировна

2

15 Забунов Илья 8 лет Фантазия МБОУСОШ Ерофеева 3
Русланович №12 Ирина

Николаевна

16 Акуленка
Матвей

7 лет Фантазия Смешанная
техника

МБОУСОШ
№ 32

Боровская 3

24 Гаврилова
Юлия

14 лет «Творец» Роспись
акрилом

МБОУ
«Гимназия
№16»

Птицына
Мария
Евгеньевна

3

25 Давыдова
Елизавета
Даниловна

9лет «Творец» Лепка из
полимерной
глины

МБОУ
«Гимназия
№16»

Дзема Елена
Григорьевна

3

26 Ким Милана 8 лет Творец Рисунок МБОУ МЛГ
№33

Позднякова
Наталия
Олеговна

3

27 Захарян
Максим Семёнович

16 Творец Аппликация
, декупаж,
квиллинг

МБОУ МЛГ
№33

Писак Наталья
Сергеевна

3

28 Куджошвили Ева
Зурабовна

12 Творец Квиллинг МБОУ
Марфинская
СОШ

Лозовик Юлия
Ивановна

3

НОМИНАЦИЯ
«ВДОХНОВЕНИЕ»

29 Мартыненко
Татьяна
Николаевна

«Вдохнов
ение»
педагог

«Вдохновени е»
педагог

Вышивка лентами
по  яичной

скорлупе

МБОУ
«Гимназия
№16»

1

30 Ласария Нина
Сергеевна

45 лет,
педагог

Вдохновение Вышивка МБОУСОШ
№19

Ласария Нина
Сергеевна

1

31 Платонова
Вероника
Александровна

13 лет Вдохновение Вышивка
атласными
лентами

МБОУСОШ
№19

Ласария Нина
Сергеевна

2

32 Брежнева Варвара
Ильинична

9 лет Вдохновение Бисероплетение
аппликация

МБОУСОШ
№10 к1 им. А.К.

Астрахова

Величко Елена
Витальевна

2

33 Брежнева
Екатерина
Ильинична

11 лет Вдохновение Бисероплетение
аппликация

МБОУ СОШ
№10 к 1 им. А.К.
Астрахова

Болотова
Ирина
Ивановна

2

34 Вишневская Полина 9 лет Вдохновение Бисероплете ние.
Бисер, дерево,
медь

МБОУ
СОШ№10к2

Клещева Ольга
Николаевна

2

35 Ахметвалеева
Анастасия

17 лет Вдохновение Смешанная
техника

МБОУСОШ
№32

Петрова
Татьяна
Викторовна

2

36 Мотков Дмитрий
Эдуардович

12 лет Вдохновение Бисероплете ние МБОУ
«Марфинская
СОШ»

Егорченкова
Светлана
Александровна

2

37 Алимжанова
Нелли Тимуровна

8 лет «Вдохновение» Бисероплете ние МБОУ
«Гимназия
№16»

Дзема Елена
Григорьевна

3

38 Граф
Михаил
Юрьевич

8 лет Вдохновение Плетение из
лент

МБОУ
Марфинская
СОШ

Гурьева Ирина
Леонидовна

3

Председатель жюри

Лунина О.Н.

Члены жюри:

 Гареева Г.З.

 Матяш И.С.

 Хоменко Я.А

 Шигонцева М.Н.

Осикова Н.Ф

	«Пасхальное яйцо-2024» в городском округе Мытищи